GE, Q [= aetwx], Q₁ [= aietiw₁], JU, S [= defmt], L [= αβγ], H [= deg]
1 nec G Φ ut s modo om. s arbitremur redactas s 3 est non capabilis s 4 est¹ om. s
5 mixtus est s natura naturæ s
xxvii non habet Φ, om. JU 6 item sc̄i QQS sc̄i—Alexandrini] cuius supra S alexandrini
epīs E alexandrini G 7 igitur] enim E et sc̄a magna H 8 quo om. H 9 incarnatus esset H,
corr. H^s homo H, corr. H^s passus esset [esse H^s corr.] et H 10 resurrexisse Q^x corr., Q₁ SL^v corr.
resurrexisset L^α H et om. GLH ascendisset L^{αβ} H cælo Q¹ H, corr. Q¹ H^s cælum L^v corr. 13 ne E
toto H 14 magis sit L^α H animam H, corr. H^s rationali GL^β 14/15 substantiabiliter Q
substantialiter et G 15 indeprehensibiliter EQQ₁ inreprehensibiliter Q^x corr., SL cf. AC p. 338, 28 incon-
prehensibiliter H inenarrabiliter G etiam om. Q, corr. Q^x 16 uoluntatem ES^L H, corr. H^s
adsumptionem L^v H, corr. L^v H^s 17 ex] ab Q₁ ambabus EQQ₁. S^{dt} ambobus GSsm LH 18 coni-
unctiones S, L^v corr. 19 dñ EQ^x Q₁ L^β 20 ad unitatem] adunatam H 21 dicitur EQQ₁ S, L^v in
mg., F creditur GLH 22 diuinitas LH, corr. L^v diuinitatis G, H^s corr. propter quod E propter GLH
23 quam—patre om. Q, corr. Q^{ax} 24 quod] ut Q cum sempiternus G 27 est Q, corr. Q^x
primum [primus Q₁] natus est EQQ₁ S L H natus est prius G homo et H 28 tunc] hunc H, corr. H^s
habitaui S carnem EQ^o L H^{dt} 30 surrexisse Q, corr. Q^x 31 plagas aut om. S trans-
fictionis QQ₁, corr. Q^{ax}

poralis extra passionem est), sed quia corpus illud quod ipsius proprium factum est, passum est, ideo hæc omnia pro nobis ipse dicitur passus; inerat enim in eo corpore quod patiebatur, deus, qui pati non poterat. simili modo et mortem ipsius intellegimus. immortale enim et incorruptibile est naturaliter et uita et uiuificans dei uerbum, sed quia corpus ipsius proprium gratia dei iuxta Pauli uocem pro omnibus mortem gustauit, idcirco ipse dicitur mortem passus esse pro nobis, non quod ipse mortem esset expertus quantum ad ipsius naturam pertinet (insania est enim hoc uel sentire uel dicere), sed quod, ut supra diximus, caro ipsius mortem gustauit. ita et resurgente carne, ipsius rursus resurrectionem dicimus, non quia in corruptionem ceciderat, absit, sed quia eius resurrexit corpus. ita Christum unum et dominum confitemur, non tamquam hominem cum uerbo coadorantes, ne diuisionis quædam species inducatur, sed unum iam et eundem adorantes, quia non est alienum a uerbo corpus suum, cum quo ipsi etiam adsidet patri. nec hoc ita dicimus quasi duobus filiis assidentibus, sed uno cum carne per unitatem, quia si talem copulationem factam per substantiam aut quasi impossibilem aut quasi parum decoram noluerimus accipere, in id incidimus ut duos filios esse dicamus. necesse est enim discernere et dicere hominem separatim fuisse sola filii appellatione honoratum et rursus uerbum, quod est ex deo et nomine et ueritate filius dei. sed discernere in duos filios non debemus unum dominum Iesum Christum. neque enim id adiuuat rectam fidei rationem, licet nonnulli copulationem nescio quam perhibeant personarum. non dixit enim scriptura uerbum dei personam sibi hominis assumpsisse, sed carnem factum esse, id autem est ostendere dei uerbum similiter ac nos participatum habuisse carnis et sanguinis et corpus nostrum proprie suum fecisse et hominem ex muliere processisse, non abiecta nec deposita deitate aut generatione illa quam habebat ex patre, sed mansisse etiam in assumptione carnis deum, quod erat. hoc ubique rectæ fidei ratio protestatur, in tali sensu sanctos patres fuisse comperimus, ideo illi non dubitarunt sanctam uirginem dicere theotocon, non quod uerbi natura deitasque in sancta uirgine sumpsit exordium, sed quod ex ea natum sit sacrum illud corpus animatum anima rationabili, cui substantialiter adunatum dei uerbum carnaliter natum esse dicitur.

GE, Q [= aetwx], Q₁ [= aietw₁], FU, S [= defmt], L [= αβγ], H [= deg]
 2 passus ELV, corr. LV 3 quo S 4 immortalem LH, corr. LV H^s 5 Pauli] apostoli G omnibus
 sine deo LII 6 ipsi H est H quod] quo GS ipse] in se Sdef^t 7 insaniam L^α H, corr. H^s
 enim est GLII 8 quod ut] quod E ut H^d om. H^e uera caro QQ₁ cf. AC p. 339, 17 resurgentem H
 carnem L^α H 9 corruptione Q₁ resurrectionem LII, corr. LV 10 surrexit EQQ₁ Sdef^t LV corr., corr. Q^x
 unum et dominum] et dnm [d̄m S^d] unum S unum et d̄m LH 11/12 inducatur—adorantes om. H 12 et om.
 Q₁ cum EQQ₁S, LV corr. in GLH 13 assedit G hoc om. LV II, corr. LV una L unam H 14 carnem
 L^β H, corr. H^s quia si] quasi SH quasi] si E 15 impossibilem G, H^e corr. impassibilem EQQ₁SLH cf.
 Acta Conc. p. 339, 24 patrum ES^f decora E indicimus LV, corr. LV indicemus H duo G
 16 necesse] nec QQ₁, corr. Q^x est om. EQQ₁, corr. Q^x et dicere om. H separatim QH 17 solam H,
 corr. H^s appellationem L^{αβ} H, corr. H^s rursus Q₁S^e L^β ex deo est H 18 sed] se H
 inter LII, corr. LV 19 id om. Q, corr. Q^{ax} fidem GLV H, corr. LV nonnulla H copulatione
 H om. S 20 enim dixit L^α H scripturas H, corr. H^s hominis sibi GLH 21 adsumpsisset L^α H
 carne QL^β esset Q₁L^α offendere H ac] hoc Q ad GQ^u corr., SL om. H 22 proprium Q^x
 corr., LV II, corr. LV fecisset H, corr. H^s fuisse E 23 et—processisse om. LH, corr. LV mulierem Q₁
 nec] uel G deitatem E 23/24 generationem illam Q, corr. Q^x 24 assumptionem Q^eH, corr. Q^eH^s
 dnm S 25 talis sensus H sc̄i H, corr. H^s fuissent H, corr. H^s 26 dubitauerunt GQ^xSLII
 28 anime Q₁ rationabilis H, corr. H^s rationali G cuius ES^m 29 esse dicitur natum L^α H
 subscr. EXPLICIT DEO GRATIAS E, ex̄pl dō gratias contuli Q₁ust

ITEM EIVSDEM INTER CETERA

XXVIII Homo nominatus est, cum sit natura deus, dei patris uerbum, quoniam similiter Acta Conc. I
ut nos sanguini communicauit et carni. sic enim terrenis apparuit, non amittens id 5 p. 186,
quod erat, sed assumens humanitatis naturam in sua ratione perfectam. 16-18
Hebr. 2, 14

ITEM EIVSDEM EX LIBRO QVI DICTVR SCOLIA DE INCARNATIONE VNIGENITI 5

XXVIII Vnus igitur est et ante incarnationem deus uerus et qui in humanitate mansit id ibid. p. 194,
quod erat et est et erit. non discernendum igitur unum dominum Iesum Christum 1-5
in hominem scorsus et scorsus in deum, sed unum eundemque Iesum Christum esse
dicimus non ignorantcs differentias naturarum, sed eas inconfusas inter sese seruantes.

ITEM EIVSDEM POST ALIA 10

<XXX> Intellegitur namque certe tamquam aliud in alio habitare, id est diuina natura ibid. p. 203,
in humanitate, non perpressa commixtionem aut confusionem aut conmutationem, ut 3-10
esset quod non erat. quidquid enim in alio habitare dicitur, non ipsum fit tale quale
est id in quo habitat, sed aliud in alio magis intellegitur. at uero in uerbi natura
et humanitatis solam nobis differentiam designat diuersitas naturarum; unus enim ex 15
utroque intellegitur Christus. ergo inconfusione, ut ante dixi, seruata inhabitasse
uerbum ait in nobis; scit enim unum esse filium unigenitum carnem factum et hominem. Ioh. 1, 14